“Hatıra Defteridir 1331” tarihi kaydı düşülerek
Çanakkale’den bugüne saklanagelmiş günlükte de ismini bilemediğimiz meçhul bir Osmanlı
topçu subayı, bugünler için önemli kayıtlar tutmuş. Şavaşın o dehşetini gün gün, an be an
yazmış. 18 Aralık 1914’de tutulan kayıtlar 20 Eylül 1915’te nihayet bulmuş. Aralarda
fasılalar olsa da savaşı tarifi ve ifadeleri imkânsızdır:

“12 Nisan 1331 [25 Nisan 1915 Pazar]

Şafakla düşman gemileri her ne kadar var ise Seddülbahir tarafına büyük ateş açtılar. Badehu
bizlere de aynı yağmur gibi mermi yağdırmaya, biz onlara, onlar bize… Böyle ateş daha
kimseler görmüş değildir. Aman Ya Rabbi nasıl anlatsam!

Topların ateşinden bir dumandır çöktü.